
®

A7,

“01
”WM/H13#

we“ Ao'xiáäw'” 11

„wfšďžäłřiäť
A013' NW“ . A“ av: „3 G79" .u

x# 0\V d" mv 1 SMLOUVA 0 VYPUJCCE C. llI-97/2019

\C

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce E roku mezi účastníky:

1. Muzeum města Brna, příspěvková organizace

Špilberk 210/1, 662 24 Brno

IČO: 00101427, DIČ: CZOO 101427

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. Pr 34

bankovní spojení: Komerční banka Brno-město,

zastoupená ředitelem organizace

(dá/e jen půjčitel)

a

2. Moravské zemské muzeum

trh 659 37 BrnoZelný 299/6,

IČO: 00094862, DlČ: CZ00094862

státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku (Ústřední vládní instituce)

bankovní spojení' Česká národní banka,

zastoupené generálním ředitelem

(dále jen vypůjčirel)

TAKTO:

Předmět a' účel Výpůičkv

1. Pújčítel prohlašuje, že má svěřeny do užívání sbírkové předměty, které jsou uvedeny

v příloze Č. 1, jež tvoří nedünou součást této smlouvy,

2. Půjčitel přenechává sbírkové předměty uvedené V odst. 1 vypůjčiteli za účelem:

3, Právo hospodaření půjčítele k výše uvedeným sbírkovým předmětům zůstává ľOUÍO smlouvou

nedotčeno.

44 Účastníci prohlašují ve shodě, že vypůjčené sbírkové předměty jsou způsobilé účelu vý-

půjčky, Jejich stav je popsán v příloze č. 1. jež tvoří nedűnou součást této smlouvy

Doba Výpůjčkv

14 Doba výpůjčky byla dohodnuta ta kto:

2. Sbírkove' předměty jsou vypůjčeny ve chvíli, kdy vypůjčitel uvedený soubor sbírkových

předmětů p řevez m e V místě dle čl. ll/3 této smlouvy. O převzetí el předání sbírkových

předmětů sepíší účastníci protokol, který je nedHnou součástí této smlouvy.

Smlouva výpůjčce
č,: III-97/20l9 Stránka l u i



3. sbírkové V místě určeném NeurČí-liVypůjčitel přebírá vypůjčené předměty půjčitelem.

půjčitel ta kové místo, přebírá je vypůjčitel tam, kde SE s b írkové před m ěty nachází ,

4, Po uplynutí doby Výpüičkv vrací vypůjčitel vypůjčené sbírkové před m ěty v místě určeném půl-

čitelem. Neurčí-Ii takové kd e sbírkovépůjčitel místo, vracíje vypůjčitel tam. předměty převzal.

54 O případné prodloužení doby výpůjčky požádá vypůjčitel půjčitele písemně nejpozději

jeden měsíc před uplynutím sjednané doby výpůjčkyi

Přeprava vypůjčených sbírkových předmětů

1. Nakládku, vykládku E přepravu, vypůjčených sbírkových předmětů 111' místo určení :i zpět

zajistí na svůj náklad e nebezpečí vypůjčitel. Přeprava vypůjčených sbírkových předmětů je

možná pouze za účasti vypůjčitele, nestanoví-li půjčitel jinak,

Z. Způsob přepravy, balení ?1 jiné podmínky přepravy stanoví půjčitel takto:

vypůjčitel převezm e soubor sbírkových předmětů dle shora uvedených článků této

smlouvy prostřednictvím vypůjčitelem pověřené osoby v pracovnách historického odděle-

ní, a po
ukončení výpůjčky dle shora uvedených Článků vrátí soubor sbírkových

předmětů dle této smlouvy zpět tamtéž, nebude-li mezi smluvními stranami sjednáno ji-

nak. materiál soubor dle Článku této
Obalový pro sbírkovýcl' předmětů l/1 smlouvy zajistí

na vlastní náklady půjčitel.

IV.

Další ujednání

1. Vypůjčené sbírkové předměty mohou být vypůjčitelem použity výhradně 5 účelu uvede-

ném v čl. L/l této smlouvy vypůjčitel je nesmí přenechat k užívání či jakékoliv jiné dispo-

zici třetí osobě,

2. Vypůjčitel je povinen zajistit pojištění vypůjčených sbírkových předmětů od doby jejich

převzetí až po jejich předání. Vypůjčitel odpovídá od okamžiku převzetí až do předání sbír-

kových předmětů zpět za jejich poškození, zničení nebo ztrátu až do výše pojistné hodnoty.

Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě, p rokáže«

že ztrátu, zničení nebo poškození nezavinil. Tím není dotčeno právo vypůjčitele domáhat

se náhrady takto vzniklé škody na třetí osobě, Pojistné ceny stanovené půjčitelem jako

kvalifikovaný odhad hodnoty sbírkových předmětů jsou uvedeny v příloze č. 1 této

smlouvy

34 Vypůjčitel je povinen zajistit ochranu E' bezpečnost vypůjčených sbírkových předmětů

a dodržení těchto klimatických „1. ostatních podmínek: teplota okolního prostředí lis-22°C,

relativní vlhkost 55-60%, vyloučení přímého dopadu slunečního záření, snížená intenzita

umělého osvětlení,

4. Půjčitel se zavazuje být v otázkách bezpečnosti a ochrany vypůjčených sbírkových předmětů

R plné součinnosti dle svých možností, a to zvláště v otázkách odborných, tzn, např návrh

vhod ných klimatických podmínek apod.

5, V případě vystavení nebo jiného zveřejnění zapůjčených sbírkových předmětů je vypůjčitel

povinen označit je názvem půjčitele (mázev předmětu, Muzeum města Brna“, případně

„název předmětu, ze sbírky Muzea města Brnal'),

6, Vypůjčitel se zavazuje předat půjčiteli po dvou kusech katalogů výstavy, plakátů. pozvánek

na výstavu p' dalších materiálů s výstavo u souvisejících v případě vystavení sbírkových

předmětů, bibliografické údaje a separát textu V případě jejich publikování.

Smlouva výpůjčce č.: lII-97/2019 Stránka Z z 5



7. sbírkové bez souhlasuVypůjčené předm ěty písemného půjčitele nesmějí být fotografové'

"V, filmovány ani jinak reprodukovány postupy studiové dokumentace, Sbírkové předměty

mohou být dokumentovány postupy reportážní fotografie a filmování. Na vypůjčených

sb írkových předmětech nesmějí být prováděny preparátorské, konzervátorske', restaurá-

torské ani jiné zásahy.

8. Vypůjčítel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se

týkají změny stavu vypůjčených sbírkových předmětů, zejména o jejich ztrátě, poškození

nebo zničení.

9. Poruší-li tuto má od této Tím nenívypůjčitel smlouvu, půjčitel p rávo smlouvy odstoupit

dotčeno na náhradu V ta kovém máprávo škody. případě vypůjčitel povinnost vypůjčené

sbírkové bezodkladně 'tl to dle možností. Z mimořád-předměty vrátit, svých provozních

ných důvodů hodných zvláštního zřetele má půjčitel p rávo Žádat, aby mU vypůjčené sbír-

kové předměty byly vráceny před sjednanou lhůtou Výpűičkv, čemuž vypůjčitel vyhoví.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Vypůjčitel bere na vědomi, Že smlouvy S hodnotou předmětu převyšující 50000 Kč bez

DPH včet ně dohod, 11:' základě kte rých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní

půjčitel v Registru smluv zřízeném jako informační systé m veřejné správy na základě záko-

na č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Vypůjčitel výslovně souhlasí S tím, aby tato smlouva

včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení bvlv v plném rozsahu v Re-

gistru smluv půjčitelem zveřej n ěny. Vyp ůjčitel prohlašuje, že skutečností uvedené v této

smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití e' zveřejnění bez

stanoveníjakýchkoliv dalších podmínek

2. Změny ai doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma

stranami.

3. Tato smlouva byl a sepsána ve třech vyhotoveních, n nichž jedno obdrží vypůjčitel, dvě půj-

čítel.

4. Smlouva n a bývá platnosti podpisem obou účastníků.

V Brně dne 5. 12. 2019 V Brně dne 5. 12, 2019

MUZEUM města Brna, ředitelka Historického muzea

příspěvková organizace Vedoucí Etnograñckého ústavu

ředitel kurátorka

Muzeum
města Brna G;

Mnravski u. muzeum

příspěvková organizace ěuilhnrk 210”, 652 24 Brno

SpiloerK u 1000101421 *v zo'ny 1m u z olc: czmosaeezbič 0200101421 ...4m :-t-luLťmG

Smlouva výpůjčce č.: lll-97/20l9 Stránka 3 a 5


